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Yttrande Enklare att överblicka riktade 
statsbidrag – Statskontorets förslag till en 
samlad informationsportal (Statskontoret 
2024:9)  
Dnr 2023/102-5 

Sammanfattning 
Skolverket ser ett värde i att information om aktuella riktade statsbidrag till 
kommuner och regioner samlas i en digital informationsportal hos en statlig 
myndighet och har inga principiella invändningar mot förslaget om att Skolverket 
ska inrätta en webbportal som samlar informationen. Myndigheten vill samtidigt 
lyfta fram vissa viktiga förutsättningar som behöver vara på plats för att syftet 
med förslaget ska kunna uppnås.   

Skolverkets synpunkter 
 
Avsnitt 2 
Skolverket är en sektorsmyndighet som har erfarenheter av större 
informationshantering och system inom utbildningsområdet samt hantering av 
statsbidrag. Uppdraget enligt Statskontoret skulle innebära en ny uppgift som 
involverar nya samarbeten med flera andra myndigheter. För att det ska fungera 
krävs att Skolverket får ett tydligt mandat och rättsligt stöd för samverkan och 
delning av data från och till många olika aktörer, särskilt i fråga om styrning, 
standardisering av dataformat, och löpande uppdatering av information. 

Vidare krävs det att juridiska förutsättningar för insamling, lagring och delning av 
data mellan myndigheter är tydligt utredda, definierade och säkerställda. Detta 
innefattar att alla inblandade myndigheter ges laglig rätt och, vid behov, 
skyldighet att dela relevant information med Skolverket för att portalen ska kunna 
erbjuda en uppdaterad och korrekt bild av samtliga riktade statsbidrag. Utan 
tydligt rättsligt stöd riskerar informationsflödet att bli bristfälligt, vilket skulle 
kunna försvåra samordningen och minska portalens tillförlitlighet för användarna. 
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Samtliga bidragsgivande myndigheter bör ha skyldighet att delge information 
enligt de standarder som Skolverket utformar, exempelvis i forma av föreskrifter, 
och informationsdelningen till portalen bör ske maskin-till-maskin för att 
säkerställa effektivitet och kvalitet. 

Det är också avgörande att finansieringen av uppdraget säkerställs. Skolverket 
anser att de kostnader som angetts i Statskontorets rapport för att starta och driva 
webbportalen är underskattade, och att en realistisk och långsiktig 
finansieringsplan därför behövs för att garantera portalens funktionalitet och 
användbarhet över tid. Exempel på kostnader som kan tillkomma men som 
Skolverket inte har uppfattat ingår i Statskontorets rapport är bland annat 
kostnader för att informera kommuner och regioner om webbplatsen samt 
systemstöd med tillhörande årsarbetskrafter som ska vara på plats. 

Avsnitt 4 och Bilaga 4 
För att portalen ska kunna möta behoven hos sina användare är det också viktigt 
med en tydlig målbild för plattformen, inklusive vilka typer av information som 
ska ingå och vilket syfte portalen ska tjäna. Om det finns planerade framtida 
användningsområden eller utökat informationsbehov, bör dessa övervägas redan 
från start för att underlätta portalens vidareutveckling och anpassning.  

Skolverket instämmer i bedömningen som har gjorts i rapporten om att portalen 
behöver utvecklas enligt de rekommendationer och standarder som finns för 
digitala tjänster, datadelning och samverkan samt att den myndighet som 
utvecklar portalen tar hänsyn till nuvarande och kommande lagstiftning samt 
riktlinjer kring den gemensamma digitala infrastrukturen för statsförvaltningen. 
Vidare ser Skolverket ett värde av att utforska en AI-baserad assistentfunktion i 
plattformen, vilket också lyfts fram som ett förslag i rapporten, för att förbättra 
tillgängligheten och användarstödet.  

Övrigt 
Avslutningsvis framhåller Skolverket att om myndigheten ges detta ansvar är det 
väsentligt att kunna fastställa riktlinjer för hur andra myndigheter ska märka och 
publicera sin information i portalen, för att skapa en enhetlig och användarvänlig 
informationsmiljö. 
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På Skolverkets vägnar 

Joakim Malmström 
Generaldirektör 

 
Avdelningssamordnare 

 
 

Handlingen är beslutad i Skolverkets 
elektroniska ärende- och 
dokumenthanteringssystem av:  
Joakim Malmström (Signerare) den 
2024-12-10 
Marcus Johansson1 (Signerare) den 
2024-12-10. 
 

I ärendets slutliga handläggning har även avdelningschefen för verksamhetsstöd 
Lena Jenee, rättschef Erik Janzon och t.f. stabschef Johan Börjesson deltagit. 
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